نُفّت کے اعتبار سے تصوّف کی اصل خواہ صوف ہو اور
حقیقت کے اعتبار سے اس کا رشتہ چاہے صفا سے جا ملے، اس میں
شک نہیں کہ یہ دین کا ایک اہم شعبہ ہے جس کی اساس خلوص
فی عمل اور خلوص فی النیت پر ہے اور جس کی غایت تعلق مع اللہ اور
حصولِ رضائے الہی ہے۔ قرآن و حدیث کے مطالعے، نبی کریم
صلی اللہ علیہ وسلم کے اُسوۂ حَسَنہ اور آثارِ صحابہؓ سے اس حقیقت کا
ثبوت ملتا ہے۔

( دلائل التلّوک )

ذی الحجہ ۱۴۱۷ھ بمطابق مئی ۱۹۹۷ء

جلد ۱۸ شماره ۱۰

# الْمُرْتَد

ماہنامہ

لاہور

سی۔ پی۔ ایل۔ نمبر 3

مدیر: تاج رحیم - سرکلین مینجر: رانا جاوید احمد

اس شمارے میں

۳ تاج رحیم اداریہ بلاسوری بینکاری نظام
۴ مولانا محمد اکرم اعوان مقصد نبوت
۱۵ " عید قربان
۲۰ " ذکر سے پیسے وجودِ زندگی
۳۱ " معراج کی حقیقت
۳۷ " آپ نے پوچھا